

**Lucrari de reparatie a acoperisului
sarpant a Casei de cultura satul
Ocnita,raionul Ocnita**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a acoperisului sarpant

Valoarea de deviz 144 239,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Acoperis						
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	578,000	19,74 19,44	11 409,72 11 236,32
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0005 se iau dupa proiect.	m2	578,000	12,84 7,96	7 418,63 4 603,77
3	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	578,000	156,84 31,05	90 654,97 17 946,90
Total Acoperis						109 483,32
Inclusiv salariu						33 786,99
Cheltuieli directe			lei			109 483,32
Asigurari sociale si medicale			22,50 %			7 602,07
Transport materiale			1,00 %			745,98
Total			100,00 +			117 831,37
Cheltuieli de regie			1,00 %			1 178,31
Total			100,00 +			119 009,68
Beneficiu de deviz			1,00 %			1 190,09
Total			100,00 +			120 199,77
TVA			20,00 %			24 039,95

Total deviz: 144 239,72
Inclusiv salariu 33 786,99

Intocmit

(SRL "Etalon Construct")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria comunei Ocnita)

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a acoperisului
sarpant a Casei de cultura satul
Ocnita,raionul Ocnita**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a acoperisului sarpant

Valoarea de deviz 144 239,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	130,050	27,00	3 511,350
2.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	728,280	27,00	19 663,560
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	393,040	27,00	10 612,080
Total manopera						33 786,99

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,289	3 500,00	1 011,500
2.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	30,345	40,00	1 213,800
3.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	60,690	55,00	3 337,950
4.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	303,450	12,50	3 793,125
5.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	697,935	88,00	61 418,280
6.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	24,276	75,00	1 820,700
7.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	69,360	21,00	1 456,560
8.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	5 462,100	0,10	546,210
Total materiale de constructii						74 598,13

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,560	15,00	173,400
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	46,240	20,00	924,800
Total utilaje de constructii						1 098,20

Total:

Cheltuieli directe	lei	109 483,32
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	7 602,07
Transport materiale	1,00 %	745,98
Total	100,00 +	117 831,37
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 178,31
Total	100,00 +	119 009,68
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 190,09
Total	100,00 +	120 199,77
TVA	20,00 %	24 039,95

Total deviz:

144 239,72

Intocmit

(SRL "Etalon Construct")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria comunei Ocnita)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria comunei Ocnita
**Lucrari de reparatie a acoperisului sarpant a Casei de
cultura satul Ocnita,raionul Ocnita****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Lucrari de reparatie a acoperisului sarpant
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			19,74 19,44
	7213050013 100	Tinichigiu	h-om	0,3600	27,00	9,720
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	27,00	9,720
	2922140006 703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.0005 se iau dupa proiect.	m2			12,84 7,96
	7124010010 7001	Dulgher	h-om	0,2250	27,00	6,075
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	27,00	1,890
	2010102903 495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,750
	2873145887 000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	21,00	2,520
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,600
3	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			156,84 31,05
	7213050013 100	Tinichigiu	h-om	0,9000	27,00	24,300
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	27,00	6,750
	2710403643 000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	88,00	106,260
	2710403640 000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,50	6,563
	2875276312 000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,10	0,945
	2640122303 000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	55,00	5,775
	2710403740 000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	75,00	3,150
	2521106718 272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	40,00	2,100
	2952160007 200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,000

Intocmit

(SRL "Etalon Construct")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria comunei Ocnita)

(funcția, semnătura)